

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/edukacja-1/wystawy/13503,Zgaso-sloneczko-ludzkości-Reakcje-społeczeństwa-polskiego-na-smierc-Stalina.html>
23.04.2024, 11:23

Zgaso słoneczko ludzkości. Reakcje społeczeństwa polskiego na śmierć Stalina

3 marca 2003 r. we wrocławskim Muzeum Miejskim (Arsenał) odbył się wernisaż wystawy „Zgaso słoneczko ludzkości. Reakcje społeczeństwa polskiego na śmierć Stalina” przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN we Wrocławiu. Ekspozycja wzbudziła bardzo duże zainteresowanie, o czym świadczy obecność na wernisażu dużej grupy zwiedzających jak również ogromne zainteresowanie ze strony prasy, radia i telewizji.

Wystawę otworzył Prezes Instytutu Pamięci Narodowej prof. dr hab. Leon Kieres w obecności przedstawicieli władz regionu i miasta oraz dużej grupy osób reprezentujących środowiska kombatanckie i młodzież z dolnośląskich szkół i uczelni. Pięćdziesiąt lat, które 5 marca br. upłynęło od śmierci Józefa Stalina jest punktem wyjścia do poznania epoki, której swoim imieniem dał on nazwę. Dlatego obok eksponatów związanych ze śmiercią i pogrzebem, wystawa jest wzbogacona o materiały obrazujące sylwetkę Stalina, kult jednostki, akcje propagandowe, socrealizm, Polskę i świat w dobie stalinowskiej, sylwetki przywódców innych krajów komunistycznych, zbrodnie komunistyczne oraz miejsce Stalina w kolejnych epokach historycznych.

Elementem powtarzającym się i łączącym poszczególne plansze jest lista określeń stosowanych wobec osoby „Budowniczego nowego świata”.

W czasie otwarcia odtworzone zostały fragmenty przemówień pogrzebowych, wypowiedzi ludzi o Stalinie ze zbiorów Polskiego Radia i specjalnie przygotowany film ze zbiorów Wytwórni Filmów Dokumentalnych i Fabularnych, który wzbudził szczególne zainteresowanie zgromadzonych gości.

Wystawa była dotychczas prezentowana we Wrocławiu (Muzeum Miejskie – Arsenał) i w kilku miastach na Pomorzu.

Wystawa

„Zgaso słoneczko ludzkości. Reakcje społeczeństwa polskiego na śmierć Stalina”



